

Til beslutningsforslag nr. **B 116**

Folketinget 2013-14

Beretning afgivet af Udvalget for Forretningsordenen den 6. oktober 2014

Beretning

over

Forslag til folketingsbeslutning om nedsættelse af en kommission til undersøgelse af politiets og andre myndigheders behandling af politianmeldelser indgivet af Divine Business Solutions ApS og Lisborg Holding ApS og forhold relateret hertil hos bl.a. SKAT

[af Frank Aaen (EL) m.fl.]

1. Udvalgsarbejdet

Beslutningsforslaget blev fremsat den 2. maj 2014 og blev umiddelbart ved fremsættelsen henvist til behandling i Udvalget for Forretningsordenen.

Møder

Udvalget har behandlet beslutningsforslaget i 2 møder.

Deputation

Udvalget modtog den 14. maj 2014 administrerende direktør Tom Lisborg, Divine Business Solutions ApS, i foretræde.

Spørgsmål

Udvalget har stillet 21 spørgsmål til justitsministeren til skriftlig besvarelse, som denne har besvaret.

Udvalget har stillet 5 spørgsmål til skatteministeren til skriftlig besvarelse, som denne har besvaret.

Udvalget har stillet 1 spørgsmål til Folketingets Ombudsmand til skriftlig besvarelse, som denne har besvaret..

2. Politiske bemærkninger

Udvalget pålægger regeringen at igangsætte en uvildig undersøgelse i en anden form end ved en undersøgelseskommission af politiets og andre myndigheders behandling af politianmeldelser indgivet af Divine Business Solutions ApS og Lisborg Holding ApS den 17. april 2007 og efterfølgende og af forhold relateret hertil hos bl.a. SKAT og Justitsministeriets rolle i forbindelse hermed. Den uvildige undersøgelse skal have adgang til alle relevante akter.

P. u. v.

Mogens Lykketoft

formand

Bilag 1**Oversigt over bilag vedrørende B 116**

Bilagsnr.	Titel
1	Fortroligt dokument
2	Fortroligt dokument
3	Notat om Lisborg/Divine Business Solutions-sagen
4	Udkast til beretning over B 116
5	Fortroligt dokument
6	Fortroligt dokument
7	Fortroligt dokument
8	Brev fra justitsministeren vedrørende beretning om B 116

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende B 116

Spm.nr.	Titel
1	Spm. om fremsendelse af materiale vedrørende ansøgning om fri proces fra Divine Business Solutions ApS, til justitsministeren, og ministerens svar herpå
2	Spm. om fremsendelse af sagsakter og journallister vedrørende ansøgning om fri proces fra Divine Business Solutions ApS, til justitsministeren, og ministerens svar herpå
3	Spm. om indkaldelse og afhøring af vidner i henhold til lov om undersøgelseskommissioner, og ministerens svar herpå
4	Spm. om at foretage en retlig vurdering i henhold til lov om undersøgelseskommissioner, og ministerens svar herpå
5	Spm. om retskrav i forhold til efterforskning, sikring af beviser og retsforfølgelse., og ministerens svar herpå
6	Spm. om hvordan Justitsministeriet har varetaget sin tilsynspligt med politiet og anklagemyndigheden, og ministerens svar herpå
7	Spm. om utilbørlig påvirkning af politiet og anklagemyndigheden, og ministerens svar herpå
8	Spm. om retsplejeloven giver justitsministeren mulighed for at bevilge fri proces til forurettede, og ministerens svar herpå
9	Spm. om forhold i Skatteministeriet m.v. i tilknytning til sagen i B 116, til skatteministeren, og ministerens svar herpå
10	Spm. om forhold i Skatteministeriet m.v. i tilknytning til sagen i B 116, til skatteministeren, og ministerens svar herpå
11	Spm. om forhold i Skatteministeriet m.v. i tilknytning til sagen i B 116, til skatteministeren, og ministerens svar herpå
12	Spm. om forhold i Skatteministeriet m.v. i tilknytning til sagen i B 116, til skatteministeren, og ministerens svar herpå
13	Spm. om forhold i Skatteministeriet m.v. i tilknytning til sagen i B 116, til skatteministeren, og ministerens svar herpå
14	MFU spm. om sager om fri proces, til justitsministeren, og ministerens svar herpå

15	MFU spm. om ministernotits og ministerforelæggelse fra Civilstyrelsen i sager om ansøgning om fri proces, til justitsministeren, og ministerens svar herpå
16	MFU spm. om kommunikation mellem Justitsministeriet og Civilstyrelsen i sagen om ministernotits og ministerforelæggelse, til justitsministeren, og ministerens svar herpå
17	MFU spm. om sagsnr. H-99-10 ved Sø- og Handelsretten var af principiel karakter, til justitsministeren, og ministerens svar herpå
18	MFU spm. om afslag på fri proces, til justitsministeren, og ministerens svar herpå
19	MFU spm. om bevilling af køretilladelse, til justitsministeren, og ministerens svar herpå
20	MFU spm. om Procesbevillingsnævnet har kendskab til ministernotits og ministerforelæggelse, til justitsministeren, og ministerens svar herpå
21	MFU spm. om imødekommelse af editionsbegæringer fra forurettede for sagsnr. H-99-10, til justitsministeren, og ministerens svar herpå
22	MFU spm. om Civilstyrelsens udtalelse til Justitsministeriet vedrørende besvarelse af spørgsmål 1 og 2 om B 116, til justitsministeren, og ministerens svar herpå
23	MFU spm. om ministerens svar på spørgsmål 2 om B 116, til justitsministeren, og ministerens svar herpå
24	MFU spm. om en objektivt korrekt undersøgelse af sagen omhandlet i B 116, til justitsministeren, og ministerens svar herpå
25	MFU spm. om forurettedes retskrav i sagen vedrørende B 116, til justitsministeren, og ministerens svar herpå
26	MFU spm. om ministerens tilsynspligt med politiet og anklagemyndigheden, til justitsministeren, og ministerens svar herpå
27	Spm. om at oplyse, om der efter ombudsmandens vurdering er mulighed for ombudsmandsprøvelse i de sager, der er nævnt i beslutningsforslaget og de spørgsmål/svar, der er stillet i tilknytning hertil, til Folketingets Ombudsmand, og ministerens svar herpå